ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DE RIACHUELO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO

TERMO DE ADJTIDICAÇ AO E HOMOLOGACAO

O Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho de Riachuelo. estado de

Sergipe. no uso de suas atribuições legais. vem informar. para ao Íinal deliberar. acerca

da decisão da Pregoeira e da Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo

discriminado:

Processo: Pregão Presencial N'001/2023 SRP N'001i2023

Objeto: Registro de preços com vista à contratação de empresa para o fomecimento de

umas funerárias, incluindo ornamentação com flores naturais e serviço de translado.

para atender às pessoas com hipossuficiência hnanceira do Municipio de Riachuelo/SE.

.,OSE ERIVALDO LIMA. Sf,RV. FUNERAIOS. ME

CNPJ: 10.3ó9.941/0ü)l-50
Endereço: Rür José do Prâdo Frânco, 124, Centro, Lararjeiras/SE. CIP: 49'17&üX)

Contâto: (79) 9987M624
E-nrail: erivaldopaÍl@bol.com.br

Representante: José Erivaldo Lima
RG: l.l l7-573
CPF:590.153.145.@

2-5
,17.000.000l

Valor Total RSRSValor U nitárioEs ifica aouântidadeItetrl
SERVIÇOS FUNERARIOS
ADULTOS. SIMPLES.

(ÀTÉ 90XG)

Preparo do corpo: lbmecintento de urna

Íunerária: fomecimento de llores
artitlciais e velas: fomecimento de

roupas (vestimentas apropriadas para

velório): véu; TÍansPone dentro do
Municipio de Riachueloi SE. incluindo
área rural. retirando o corpo onde se

encontÍar. procedendo todo o serviço

necessário até o sepultamento: veiculo

especial preparado para o serviço dotado

de compaÍtimento exclusivo Pata
transpone de urnas funerárias.

'r Urna Funerária: urna

mortuário padrão assistencial (PINUS)

modelo adulto medindo tamanho

lM x 0

Descrição dos serviços

NI

LOTE I

1.880.00

interno:

ffi#EJÉ,
ESTADO DE SÊRGIPE

FUNDo MUNrcrpAL or assrsrÊrucrn soctAt E Do TRABAIHo DE RTAcHUELo

coMtssÃo PERMANENTE DE UcrÍAçÃo

i Preparo do corpo: limpeza.
aplicação de desodorização extema.

) Roupas: colocação de roupa e
véu.

> Velâs:
votiYas.

minimo de 02 velas

i VeÍculos: veículo especial
preparado para serviço funerário.

> Trânsporte: transpone dentro
do município de Riachueloi SE.

incluindo área rural. retirando o corpo de

cujos onde se encontrar. procedendo

todo o necessário até o sepultamento.

), Tenda: Tenda piramidal.
medindo 6m x 6m estrutura de aço +

cobertura em lona.

L

0l t0

SERVIÇOS
ADI,'LTOS.

FL]NE RIOS

Preparo do corpo; fornecimento de uma
funerária: fornecimento de flores
anificiais e velas: fomecimento de

roupas (vestimentas apropriadas para

velório); veu: Transporte dentro do

Município de Riachuelo/SE. incluindo
área rural, retirando o corpo onde se

enconlrar. procedendo todo o serviço

necessário até o sepullamento: veiculo

especial preparado para o seryiço dotado

de compartimento exclusivo Parâ
transpoÍe de urnas funerárias.

Descri dos servi S

2.290,00 22.900.00

I

I

I

I

) Flores: flores artificiais
I

distribuidas em tomo do corpo em rasos.
I

I

I

2 Cadeira: Cadeiras plástica sem
I

braço. (40 cadeiras)
I

Alimentação: minimo de l0 pacoles de

biscoito do tipo cream Cracker Pacote

4009: mínimo 5 litros de café. Minimo
I

de 02 (dois) galões de água mineral. (10
]

I

I

I

I TAMANHO ESPECIAL (C)

(90 KG ATÉ l30KG)

I

I

I

I

I

I

- sln&§ -ú;1*ry.'w
ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E OO TRABAI-HO DE RIACHUELO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO

! Urna FuÍlerária: urnâ

mortuário padrão assistencial (PINUS)

modelo adulto medindo tamanho

> Prepâro do corpo: limpeza.

aplicação de desodorização extema.

i Cadeira: Cadeiras plástica sem

braço. (40 cadeiras)

; Alim€ntação: mínimo de l0
pacotes de biscoito do tipo cream

Cracker Pacote 4009; mínimo 5 litros
de cafe. Mínimo de 02 (dois) galôes de

interno: 2.10M x 0 NÍ x 0.52M.

m ineral 20L

2l .520.002.690.00

TANIÂNHO ESPECIAI, (G(;)

(ACIMA r30KG)

Preparo do corpo: fomecimento de uma
funerária; fomecimento de flores
artificiais e velas: fomecimento de

roupas (vestimentas apropriadas para

velório); veu; Transporte dentro do

Município de Riachuelo/SE. incluindo
área rural. retirando o coço onde se

encontrar. procedendo todo o serviço

T'UN ERARIOS

necessário ate o se veículoultamento

SERVIÇOS
ADULTOS.

0803

I

I

I

I

! Roupas: colocaçâo d. ,oupa e
]véu.
Iz Flores: flores aíificiais
I

distribuidas em torno do corPo em vasos.
I

i Velas: minimo de 02 velas
Ivotivas.
I

i Veícülos: veiculo esPecial
I

preparado para serviço funerário.
I

> Transporte: transPone dentro
I

do municipio de Riachuelo'SE.
I

incluindo área rural. retirando o corpo de
I

cujos onde se encontrar. procedendo
I

todo o necessário até o sepullamento.
Ii Tenda; Tenda piramidal.
I

medindo óm x 6m estrutura de aço ' I

cobertura em lona.
I

I

I

I

I

I

I

i

I

I

I

I

tl

ffi
ESÍADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAT DE ASSISTÊNCIA SOCIAT E DO TRAEAtHO DE RIACHUELO

coMtssÃo PERMANENTE DE r-rCrrAçÃO

i Preparo do corpo: limpeza,
aplicação de desodorizaçào extema.

> Roupas: colocação de roupa e

véu.

). Flores: flores anificrars
distribuídas em tomo do corpo em vasos.

! Velas: mínimo de 02 velas

votivas.

i Veículos: veiculo especial
preparado para serviço funerário.

> Trânsporte: transporte dentro

do municipio de Riachuelo/SE.
incluindo área rural, retirando o corpo de

cujos onde se encontrar. procedendo

todo o necessário até o sepultamento.

i Tenda: Tenda piramidal,
medindo 6m x 6m estrutura de aço +
cobertura em lona.

> Câdeira: Cadeiras plástica sem

braço. (40 cadeiras)

Alimentação: mínimo de l0 pacotes de

biscoito do tipo cream Cracker - Pacote

4009: minimo 5litros de café. lúinimo
de 02 (dois) galões de água mineral. (20

I,

0.1 l0

SERVIÇOS FUNERARIOS PARA
CRIANÇAS:

Preparo do corpoi fornecimento de uma
funeúria: fomecimento de flores
artificiais e velas: fomecimento de

roupas (vestimentas apropriadas para

velório); veu: Transpone dentro do
Município de Riachuelo/SE, incluindo
área rural, retirando o corpo onde se

encontrar. procedendo todo o serviço

870.00 r7..100.00

I

I

I

I

especial preparado para o serviço dotado
I

de compartimento exclusiro para
I

transpone de umas funerárias.
I

Descriçào dos serviços:
I

z l)rnt Funerária: uma
I

monuário padrào assistencial (PINUS)
|

modelo adulto medindo tamanho
Iinterno:f,l!!!_!Q,!l!!_!Q;!l!!.
I

I

I

I

ffi
ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABATHO DE RIACHUEI.O

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO

i Preparo do corpo: limpeza.

aplicação de desodorização extema.

Roupas: colocação de rouPa e

> Flores: flores artificiais
distribuidas em tomo do corpo em vasos.

r Velas: ntinimo de

votivas.

l, Veículos: veiculo esPecial

preparado pam serviço funerário.

; Transporte; transPorte dentro

do município de Riachuelo./SE.

incluindo área rural, retirando o corpo de

cujos onde se encontrar, procedendo

todo o necessário até o sepultamento.

z Tenda: Tenda piramidal.

medindo 6m x óm estrutura de aço +

cobertura em lona.

Alimentação: mínimo de l0 pacotes de

biscoito do tipo cream Cracker Pacote

400g: minimo 5 lilros de cafe. Minimo
de 02 (dois) galões de água mineral. (20

l-

02 velas

veu

8.800.004.402.000 KM
ESTIMADO

O serviço de translado envolve serviços
prestados para falecimentos ocorridos
fora do município. O cálculo do serviço
de translado e por quilometro rodado
pelo veÍculo utilizado. 0 veículo

FORA DO

utilizado arâ o servl de translado

TRANSLADO
M U NICÍPIO

necessário ale o sepultamento: veiculo
I

especial preparado para o serviço dotado
I

de compartimenlo erclusivo para
I

transpone de urnas linerárias.
]

I

I

I

I

DescriÇão dos servicos:
I

L ljrna Funerária: ,.u I

| ,nonuá.io padrâo assistencial (PINUS)
|

I modelo criança medindo 1.30 de
I

I
comprimento.

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

| , Cadeira: Cadeiras plàslica sem

I braço. 140 cadeiras)

I

o5

I

deve ser veículo especiâl preparado
para §erviço funerário,

Estimativa de quilômetros excedentes

- preço Por quilometro excedenle â

um râio de 40 km da Çjg!4!g do
Município de Riachuelo/SE.

ESTADO OE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABAI-HO DE RIACHUÊtO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÂO

Totalizando R$ 126.020,00 (cento e vinte e seis mil e vinte rudis).

Após análise do procedimento supramencionado. em todos os seus aspectos, decide este

Prefeito HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial N'
OO1/2023 SRP N' 001i2023 e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da licitação à

empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em

conformidade com o disposto no AÍ.43, Inciso VI da Lei no 8.666193.

.1 Riachuelo/SE,0l de Fevereiro de 2023.
I

Maria V neide Oliveira Araújo
Secretária Municipal

vâlor Toral (RS)Valor U nitário (RS)Quantidade EspecificaçãoItem

8.400.00840.00t0

SERVIÇOS FUNERÁRIOS

(MORTES OCASIONADAS POR
covrD)

§erviço de sepultamcnto por moÍe
ocasionada pelo covid-19. com

disponibilidade de 04 pessoas. devendo

as mesmas estarem equipadas com

materiais de EPI'S. OIOTA-IEC N!çÀ
GVI MSiCGTES/A NVTSA N" 0,1/2020.

0l

lm;.

VALOR TOTAL DO LOT§: R$ I17.ó20,00 íceflto e dezcsete mil seiscenlos e vinle leqis)

LOTE 2